
                               ２０２３年１２月２７日  

   愛知製鋼株式会社 

 

 

愛知製鋼陸上競技部 所属選手の規定違反について 
 

 

 

２０２３年９月２４日に行われた全日本実業団対抗陸上競技選手権大会のドーピング検査

において、愛知製鋼陸上競技部（監督：渡邉聰）所属のジョセフ カランジャ選手（年齢： 

２４歳、国籍：ケニア）のアンチ・ドーピング規定違反が確認されました。この結果を踏まえ、

愛知製鋼陸上競技部は、本人との協議を経て雇用契約を解除いたしました。 

 

日頃より愛知製鋼陸上競技部を応援してくださる皆様に、ご迷惑とご心配をおかけしており

ますことを心よりお詫び申し上げます。今後二度とこのような事態を生じさせないよう、所属

する全選手へのアンチ・ドーピングに関する知識や理解度の確認、およびルールの再教育を 

徹底します。 

 

引き続き、世界の舞台で活躍できる選手の育成に努めるとともに、今後更なるチーム力強化

を推進し、日本のスポーツ振興と地域貢献に取り組んでまいります。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先…愛知製鋼株式会社 社長室 広報チーム：０５２－６０３－９２１６ 


